
Životní situace 

 

Vidimace 
Vidimací se ověřuje shoda opisu nebo kopie s listinou.  Nepotvrzuje se správnost ani 

pravdivost údajů uvedených v listině ani jejich soulad s právními předpisy. Úřad za obsah 

listiny neodpovídá. 

 

Podmínky 

Žadatel předloží originál listiny  nebo již  vidimovanou listinu, v jejíž ověřovací doložce však 

není údaj o tom, že listina ze které je ověřená listina pořízena, obsahovala viditelný 

zajišťovací prvek.  Nelze ověřit listinu, jejíž jedinečnost nelze nahradit, např. občanský 

průkaz, cestovní doklad a jiné..  

 

Jak a kam se obrátit  

Vidimaci vykonává Ministerstvo vnitra, krajské úřady, obecní úřady obcí s rozšířenou 

působností, obecní úřady, újezdní úřady, držitel poštovní licence a Hospodářská komora 

České republiky. 

 

Kdo je oprávněn žádat (učinit podání) 

Každý občan bez omezení. 

 

Formuláře 

Ne. 

 

Lhůty a termíny 

Vyřízeno ihned na místě.  



 

Správní poplatky za legalizaci podpisu 

Správní poplatek je 30,-Kč za každou  ověřovanou stránku  (platí se ihned v hotovosti). 

 

Související právní předpisy 

Zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti 

podpisu a o změně některých zákonů (zákon o ověřování). Vyhláška  č.36/2006 Sb., o 

ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu. Zákon č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Datum poslední aktualizace 

25. ledna 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 


